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1 BEVEZETÉS 

2015. decemberében „Helyi foglalkoztatási együttműködések” címmel, TOP-5.1.2-15 azonosító számon 

pályázati felhívás jelent meg, melynek célja volt, hogy a helyi szinten létrejövő vagy már működő 

foglalkoztatási együttműködések, partnerségek (paktumok) hozzájussanak azon forrásokhoz, melyek 

segítségével - kialakított stratégiájuk mentén - képzési és foglalkoztatási programjaikat 

megvalósíthatják. 

A pályázati felhívásra 2016. augusztus 31-én Mezőtúr Város Önkormányzata a Jász-Nagykun-Szolnok 

Megyei Kormányhivatalt konzorciumi partnerként bevonva támogatási kérelmet nyújtott be, amely a 

TOP-5.1.2-15-JN1-2016-00007 azonosító számot kapta. A kérelem pozitív elbírálásban részesült, ennek 

megfelelően 2017. január hónapjában sor került a Támogatási Szerződés megkötésére. 

A projekt legfőbb célja a foglalkoztatottsági szint növelése, a magasan képzett munkaerő rendelkezésre 

állásának biztosítása, a szakképzési minőségi javítása, a hátrányos helyzetű lakosság tartós munkaerő-

piaci integrációja és a helyi partnerségek megerősítése, ezáltal pedig a járás gazdasági helyzetének és 

versenyképességének javítása volt. 

A projekt meghatározott céljainak teljesítse érdekében szükséges volt egy széleskörű partnerségi 

rendszer kialakítása, melybe azon szereplők jelentkezését várták és várják továbbra is, akiket a 

munkaerőpiac adott szegmensében meghatározó szerepük, felkészültségük, szakmai tekintélyük és a 

helyi társadalomban betöltött poziciójuk alkalmassá teszik arra, hogy területükön mozgósító erővel 

rendelkezzenek, társaikat sikeresen megszólítsák. 

Több hónapos előkészítést követően, 2017. április 27-én 18 partner által aláírásra került az 

Együttműködési megállapodás, melynek eredményeképpen a munkaerőpiaci szereplők közötti 

partnerségi kapcsolat intézményesült keretek között folytatódhatott. 

Az Együttműködési megállapodás aláírását követően kialakításra kerültek a paktum működési keretei, 

melyeket „A paktum Irányító Csoport és Foglalkoztatási Fórum működési szabályzata (ügyrend)”, „A 

paktum menedzsmentszervezet éves munka- és költségterve”, a „Munkaprogram” és a „Működési és 

Monitoring Kézikönyv” szabályoznak. 

A működési keretek kialakítása mellett a partnerek egyetértésével elkészült a Mezőtúri járás 

Foglalkoztatási Stratégiája, mely – összhangban a „Jász-Nagykun-Szolnok Megye Gazdasági és 

Foglalkoztatás Fejlesztési Stratégiája” című dokumentumban foglaltakkal – a térség hosszabb távú 

foglalkoztatáshoz kötődő céljait határozza meg, valamint a Stratégiában megfogalmazott célok 

teljesítését szolgáló intézkedéseket tartalmazó Foglalkoztatási Akcióterv is. 

Jelen dokumentum célja a „Mezőtúri járási foglalkoztatási együttműködések” című projekt 

megvalósításának, és az abban meghatározott vállalások teljesítésének értékelése, valamint indokolt 

esetben javaslatok megfogalmazása a hatékonyabb és eredményesebb projektmegvalósítás érdekében. 

Az értékelés elkészítése a Működési és Monitoring kézikönyv 4. fejezetében meghatározottak 

figyelembevételével készült. 
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2 MÓDSZERTAN 

A dokumentum elkészítésének fő fókusza a „Mezőtúri járási foglalkoztatási együttműködések” című 

projekthez kapcsolódóan az alábbi kérdések  jelentik: 

• Teljesülnek-e a megfogalmazott célok? 

• A program eléri-e a kívánt hatásokat a megfelelő minőségben? 

• Sikerül-e optimálisan felhasználni a rendelkezésre álló erőforrásokat? 

• Tarthatóak-e a projektben vállalt határidők? 

A pontos értékelés elkészítéséhez különböző rendelkezésre álló adatokat, információkat dolgozunk fel, 

melyek az alábbiak: 

1. A Mezőtúri járás foglalkoztatási paktumához kapcsolódóan elkészült Tanulmányok, egyéb 

dokumentumok vizsgálata: 

a. Megvalósíthatósági Tanulmány, 

b. a paktum működési dokumentumai (Együttműködési megállapodás; A paktum Irányító 

Csoport és Foglalkoztatási Fórum működési szabályzata (ügyrend); A paktum 

menedzsmentszervezet éves munka- és költségterve; Munkaprogram; Működési és 

Monitoring Kézikönyv; 

c. a paktum Stratégiai dokumentumai (Foglalkoztatási Stratégia és Akcióterv); 

d. a paktumprojekt előkészítéséhez és megvalósításához kapcsolódó dokumentáció 

(pályázati adatlap; Támogatási Szerződés; esetleges szerződésmódosítások, változás 

bejelentések, kifizetési igénylések, előrehaladási jelentések/beszámolók). 

2. A 2018. november 5-én lefolytatott fókuszcsoportos interjúk során szerzett információk: 

a. Munkáltatói fókuszcsoport; 

b. a projektmenedzsment, a Paktumiroda, és a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 

Kormányhivatal projektben érintett dolgozóinak interjúja, 

c. a projekt célcsoportjának számító személyek csoportjának interjúja. 

3. Nyilvánosan és adatszolgáltatás útján elérhető adatok elemzése 

a. KSH és NFSZ statisztikák, 

b. a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal Mezőtúri Járási Hivatala Foglalkoztatási 

Osztályának adatszolgáltatása; 

c. Mezőtúr Város Önkormányzatának adatszolgáltatása. 
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1. ábra: A félidei monitoring és értékelés elkészítésének módszertana 

 

Forrás: Saját szerkesztés 

A dokumentum további fejezetei az alábbiakat tartalmazzák: 

• a 3. fejezetben bemutatjuk a Mezőtúri járás munkanélküliségi tendenciáinak alakulását a 

Foglalkoztatási Helyzetelemzésben bemutatott 2016. év végével kezdődő időszaktól 2018. III. 

negyedévéig bezárólag; 

• a 4. fejezet a Támogatási Szerződésben vállaltak végrehajtását, valamint a céloknak a projektben 

résztvevők szubjektív szempontok szerinti teljesülését vizsgálja; 

• az 5. fejezetben bemutatjuk, hogy a pályázati dokumentáció alapján elérni kívánt eredmények 

és a Támogatási Szerződésben szereplő indikátorvállalások milyen mértékben teljesültek a 

vizsgált időszakban (2017.01.01 – 2018.10.31.); 

• végül az 5. fejezetben javaslatokat fogalmazunk meg a projekt a felmerülő esetleges problémák 

megoldására, valamint a végrehajtás hatékonyságának javítására. 
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3 MUNKANÉLKÜLISÉGI TENDENCIÁK 

Figyelembe véve, hogy a TOP-5.1.2-15-JN1-2016-00007 azonosító számú projekt támogatási 

kérelmének mellékletét képező Megvalósíthatósági Tanulmány, valamint az elkészült Foglalkoztatási 

Stratégia átfogó céljai között is megtalálható a foglalkoztatottsági szint növelése, ezért fontos a célhoz 

kapcsolódó adatok vizsgálata a projekt megvalósítása alatt eltelt időszakban. 

Továbbá tekintettel arra, hogy a gazdasági aktivitással, valamint a járás működő vállalkozásaival 

kapcsolatban az időszakra vonatkozó friss adatok nem állnak rendelkezésre, jelen fejezetben a 

munkanélküliségi tendenciákat mutatjuk be a Foglalkoztatási Helyzetelemzésben bemutatott 2016. év 

végi adatokkal kezdődően az utolsó teljes negyedévvel (2018. III. negyedév) bezárólag. Az adatokat a 

jobb átláthatóság érekében az adott negyedévek átlagában mutatjuk be. Ez alól kivételt a 

közfoglalkoztatáshoz kapcsolódó adatok jelentenek, mivel a kapcsolódó mutatók esetében az elérhető 

értékek vagy a teljes év, vagy az utolsó év eltelt hónapjainak havi adatait átlagolja. 

3.1 A nyilvántartott álláskeresők számának alakulása 

A 2017. májusában véglegesített Foglalkoztatási helyzetelemzés 2016 december végén 848 

nyilvántartott álláskeresőről írt, az adott negyedév nyilvántartott álláskeresőinek átlagos száma azonban 

az előző két hónap alacsonyabb számai miatt mindössze 784 fő volt. A következő negyedévben jelentős 

emelkedés volt tapasztalható, hiszen a nyilvántartott álláskeresők átlagos száma 1033 főre emelkedett. 

2017. I. negyedévét követően folyamatos csökkenés volt érzékelhető, egészen 2018. II. negyedévig, 

azonban 2018. III. negyedévben a mutató a 2016. IV. negyedévi bázis fölé emelkedett (809 fő). 

2. ábra: A nyilvántartott álláskeresők átlagos számának változása (2016. IV. né. – 2018. III. né.) 

 

Forrás: https://nfsz.munka.hu/Lapok/full_afsz_kozos_statisztika/stat_afsz_nyilvtartasok.aspx 

3.2 A közfoglalkoztatás helyzetének változása 

Az elfogadott Foglalkoztatási helyzetelemzés lényeges megállapítása volt, hogy az egyre kiterjedtebb 

közfoglalkoztatás kiemelkedő szereppel bírt a munkanélküliség csökkentésének folyamatában, ezért 

fontos látni, hogy az elmúlt időszakban milyen változások mentek végbe ezen a területen. 
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2016-ban a közfoglalkoztatottak havi átlagos létszáma még 1 109 fő volt a Mezőtúri járásban, ez 2018. 

első három negyedévére mindössze 562 főre csökkent, amely alig magasabb a bázisérték felénél. Az 

adatsorokból látható, hogy a nyilvántartott álláskeresők számának megugrása 2016. év végét követően 

leginkább a közfoglalkoztatás csökkenéséből ered, azonban az is valószínűsíthető, hogy az elsődleges 

munkaerőpiacon már 2017-ben megkezdődött a munkaerőkereslet élénkülése hiszen a 

közfoglalkoztatottak számának csökkenése önmagában nagyobb számú álláskeresői növekedést 

indokolt volna a tényleges adatoknál.  

A vizsgált időszakban a közfoglalkoztatási ráta 52,7%-ról 42,3%-ra, míg a közfoglalkoztatási mutató 6,3%-

ról 3,3%-ra csökkent a járásban. 

3. ábra: A közfoglalkoztatottak havi átlagos számának alakulása a Mezőtúri járásban (2016-2018. I.-III. né.) 

 

Forrás: http://kozfoglalkoztatas.bm.hu/ 

4. ábra: A közfoglalkoztatási ráta és mutató alakulása a Mezőtúri járásban (2016-2018. I.-III. né.) 

 

Forrás: http://kozfoglalkoztatas.bm.hu/ 
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3.3 A nyilvántartott álláskeresők nemek szerinti megoszlása 

2016. utolsó negyedévében a nyilvántartott álláskeresők 42,7%-a volt férfi, a nők aránya 57,3% volt. A 

vizsgált negyedévekben a férfiak aránya jellemzően a 40-49%-os sávban mozgott ennek megfelelően a 

nőké a 51-60%-ban. Ez alól kivételt a 2018. III. negyedév képez, amikor a férfiak aránya 39,1%-ra 

csökkent, míg a nőké 60,9%-ra emelkedett. Ennek oka, hogy a  2016. év végi bázishoz képest a 

nyilvántartott férfi álláskeresők számában csökkenés következett be, azonban a nők száma 44 fővel 

emelkedett. 

5. ábra: A nyilvántartott álláskeresők számának alakulása nemek szerinti megoszlásban a járásban (2016. IV. né. 

– 2018. III. né.) 

 

Forrás: https://nfsz.munka.hu/Lapok/full_afsz_kozos_statisztika/stat_afsz_nyilvtartasok.aspx 

3.4 A nyilvántartott álláskeresők iskolai végzettség szerinti 

megoszlása 

A Foglalkoztatási helyzetelemzés a 2016. decemberi adatok alapján a nyilvántartott álláskereső iskolai 

végzettségére vonatkozó adatok alapján 3 fő következtetést vont le: 

• A magasabb iskolai végzettség jelentősen hozzájárul a munkavállalás esélyeinek 
növekedéséhez. 

• Habár a szakképzett munkaerőre nagy szükség lenne a munkaerőpiacon, ennek ellenére a 
szakiskolai/szakmunkásképző végzettséggel rendelkező álláskeresők aránya magasnak 
mondható, különösen a szakközépiskolai/technikum végzettséggel rendelkezőkhöz viszonyítva. 
Ennek lehetséges okai: az oktatási rendszer elavult szaktudást biztosít, a képzésben 
megszerezhető szakmák nem felelnek meg a keresleti követelményeknek, a rendszerből 
kikerülők nem sajátítják el a munkavállaláshoz szükséges kompetenciákat. 

• Általános gimnáziumi érettségivel nehezebb állást találni, mint amikor ahhoz szakképzettség is 
társul. 

A fenti megállapítások továbbra is megállják a helyüket. A legfeljebb általános iskolai végzettséggel 

rendelkező nyilvántartott álláskeresők aránya a vizsgált időszakban jellemzően magasabb volt, mint a 
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2016. év végi bázisérték, ez alól kivételt csak az utolsó negyedév képez, amikor 43,6%-ról 43,1%-ra 

csökkent az arányuk.  

2016. IV. negyedévéhez viszonyítva az egyetlen csoport, amelynek értékében számszerűsíthető 

csökkenés is bekövetkezett, az a szakiskola, szakmunkásképző végzettséggel rendelkezőké, ennek 

köszönhető, hogy arányuk 32,7%-ról 28,8%-ra csökkent, bár ennél alacsonyabb részesedésükre 3 

negyedévben is volt példa (2017. II. né.; 2017. III. né.; 2018. II. né.). 

Arányaiban a szakközépiskola, technikummal, a gimnáziumi végzettséggel; és a felsőfokú végzettséggel 

rendelkezők számában is emelkedés következett be, ebből mind az álláskeresők számában, mind az 

arányában a gimnáziumi végzettséggel rendelkezőké a legmagasabb (26 fő, 2,9%). 

1. táblázat: A nyilvántartott álláskeresők számának váltoása iskolai végzettség szerint (2016. IV. né. – 2018. III. 

né.) 

 Időszak általános iskola 
szakiskola 
szakimunkás-
képző 

szakközépiskola 
technikum 

gimnázium felsőfok 

2016. IV. né. 342 257 81 78 27 

2017. I. né. 472 324 99 103 36 

2017. II. né. 482 283 95 120 28 

2017. III. né. 420 252 103 127 24 

2017. IV. né. 353 223 76 99 19 

2018. I. né. 326 253 80 87 21 

2018. II. né. 346 199 76 89 27 

2018. III. né. 349 233 90 104 33 

Forrás: https://nfsz.munka.hu/Lapok/full_afsz_kozos_statisztika/stat_afsz_nyilvtartasok.aspx 

6. ábra: A nyilvántartott álláskeresők arányának változása iskolai végzettség szerint (2016. IV. né. – 2018. III. né.) 

 

Forrás: https://nfsz.munka.hu/Lapok/full_afsz_kozos_statisztika/stat_afsz_nyilvtartasok.aspx 
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3.5 A nyilvántartott álláskeresők életkor szerinti megoszlása 

2016. IV. negyedéve és 2018. III. negyedéve között a nyilvántartott álláskeresők aránya 15,9%-ról 15,3%-

ra csökkent. Az életkor szerinti megoszlást vizsgálva a fiatal, 25 év alatti álláskeresők száma nem 

változott (124 fő) a vizsgált időszakban. 

Ugyanebben az időszakban a 25-54 éves korcsoportba tartozó nyilvántartott álláskeresők száma 

növekedett a 2016. IV. negyedévi bázishoz viszonyítva, azonban a 2018. III. negyedévinél a 2017. I.-III. 

negyedévek közötti időszakban végig magasabb értékek voltak tapasztalhatóak. 

Az 55 év felettiek esetében azonban az emelkedés trendszerűnek tekinthető, mivel a 2016. IV. negyedévi 

223 főnél kevesebb nyilvántartott álláskeresőnél a korosztályból csak 2018. I. negyedévében volt 

kevesebb, de a különbség ebben az esetben sem számottevő. 

2. táblázat: A nyilvántartott álláskeresők számának változása életkor szerint (2016. IV. né. – 2018. III. né.) 

 Időszak 25 év alatt 25-54 évesek 55 év felettiek 

2016. IV. né. 124 436 223 

2017. I. né. 160 609 264 

2017. II. né. 161 581 265 

2017. III. né. 166 509 251 

2017. IV. né. 128 407 234 

2018. I. né. 117 412 221 

2018. II. né. 110 404 223 

2018. III. né. 124 451 234 

Forrás: https://nfsz.munka.hu/Lapok/full_afsz_kozos_statisztika/stat_afsz_nyilvtartasok.aspx 

7. ábra: A nyilvántartott álláskeresők arányának változása életkor szerint (2016. IV. né. – 2018. III. né.) 

 

Forrás: https://nfsz.munka.hu/Lapok/full_afsz_kozos_statisztika/stat_afsz_nyilvtartasok.aspx 
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4 A PROJEKTMEGVALÓSÍTÁS ÉRTÉKELÉSE 

4.1 A Támogatási Szerződés főbb adatai 

A projekt főbb adatai a következők: 

3. táblázat: A projekt főbb adatai 

Projekt azonosító száma: TOP-5.1.2-15-JN1-2016-00007 

Projekt címe: „Mezőtúri járási foglalkoztatási együttműködések” 

A projekt tervezett kezdete: 2017.01.01. 

A projekt tervezett 

befejezése 
2019.12.31. 

A projekt megvalósításának 

tényleges kezdete: 
2017.02.17.1 

A projekt összköltsége 322.750.000,- Ft. 

Támogatási intenzitás 100% 

Támogatás összege 322.750.000,- Ft 

4.2 A Támogatási Szerződést érintő módosítások 

A Támogatási Szerződés módosítását a vizsgált időszak végéig hat alkalommal kezdeményezték a 

projektet megvalósító konzorciumi partnerek. A módosítási kérelmek közül ötöt fogadott el a 

Közreműködő Szervezet, ebből négyet Változás bejelentésként, egyet pedig szerződésmódosításként 

kezeltek. A jóváhagyott módosítási kérelmeket az alábbi összefoglaló táblázat tartalmazza. 

4. táblázat: A Támogatási Szerződést érintő módosítások listája 

Módosítási igény 

sorszáma, kategóriája 

A módosítás hatályba 

lépésének dátuma 
A módosítás tartalma 

1. sz . változás 

bejelentés 
2017.02.27. 

A projekt 1. sz. mérföldkövének elérési dátuma 

2017.02.28-ról 2017.03.31-re módosult. 

2. sz. változás 

bejelentés 
2017.05.24. 

A projekt 2. sz. mérföldkövének elérési dátuma 

2017.04.30-ról 2017.05.31.-re. módosult. A 

paktum menedzsment képzés tervezett ideje 

áttolódott a 2.-ról a 3. mérföldkő megvalósítási 

időszakára. 

 
1 Forrás: Helyszíni szemle jegyzőkönyv – 2018. június 26. 
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Módosítási igény 

sorszáma, kategóriája 

A módosítás hatályba 

lépésének dátuma 
A módosítás tartalma 

3. sz. változás 

bejelentés 
2017.09.08. 

A 3., illetve 4. számú mérföldkő módosult a 

Felhívás 3.2.4. pontjában meghatározott, 

mérföldkövekre vonatkozó kötelező tartalmi 

elemek maradéktalan teljesítéséhez. 

5. sz. változás 

bejelentés 
2018.07.26. Módosult a projekt költségvetése. 

6. sz. 

szerződésmódosítás 
2018.11.05. 

Módosult a 3. és a 4. mérföldkő. Megváltozott a 

pénzforgalmi számlaszám, amelyre a támogatás 

utalásra kerül. A közbeszerzés lefolytatásának 

tervezett ideje átkerült az 5. helyett a 9. 

mérföldkő megvalósítási időszakára 

Forrás: Saját szerkesztés 

4.3 A Támogatási Szerződésben vállalt mérföldkövek 

teljesülése 

A projekthez kapcsolódó beszámolók alapján megállapítható, hogy a projekt indítása a vártnál később 

következett be – az 1. és 2. mérföldkő teljesítése is 1-1 hónapot késett, mely közel azonos a 2018. június 

26-án lefolytatott helyszíni szemlén megállapított projektindítás-csúszással. A paktum működési- és 

stratégiai dokumentumainak elkészítését követően a mérföldkövek elérésének tényleges időpontjában 

további 2 hónap csúszás következett be. Ennek feltételezhető oka, hogy a benyújtott szakmai 

beszámolók ellenőrzése a Közreműködő Szervezet részéről csak jelentős késéssel kezdődött el, és a 

projekt megvalósításában érintett konzorciumi partnerek kockázatosnak értékelték a szakmai 

megvalósítás elindítását a benyújtott dokumentumoknak megfelelően – figyelembe véve annak 

lehetőségét, hogy az ellenőrzés során a KSZ akár az elkészült stratégiai- és működési dokumentumok 

módosítását is előírhatta. 

Az 5. mérföldkő elérési idejére elmondható, hogy a szakmai megvalósítók eredményes munkájának 

hatására a projekt beérte a tervezett ütemtervet, bár egyes tervezett tevékenységek elmaradtak a 

projektgazdának fel nem róható külső körülmények hatására, míg bizonyos tevékenységek (pl. 

Közbeszerzés) a Közreműködő Szervezet jóváhagyásával átütemezésre kerültek. 
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5. táblázat: A Támogatási Szerződésben vállalt mérföldkövek teljesülése 

Mérföldkő 

sorszáma 

Mérföldkő 

elérésének 

tervezett 

dátuma2 

Mérföldkő 

elérésének 

tényleges dátuma 

Elért eredmények bemutatása 

1. 2017.02.28. 2017.03.31. 

Megalakult a paktumiroda, és felállt a 

projektmenedzsment szervezet. Megkötötték 

a nyilvánosságra, valamint a 

rendezvényszervezésre vonatkozó 

szerződéseket. Megrendezésre került a 

foglalkoztatási paktum megalapozását célzó 

fórum. 

2. 2017.04.30. 2017.05.31. 

Az időszakban két partnerségi fórumot 
rendeztek, egyet Mezőtúron, egyet Túrkevén. 

Ünnepélyes keretek között aláírták a 
paktumtagok az Együttműködési 
megállapodást, felállt a Paktumszervezet és 
az Irányító Csoport. Az aláírást követően a 
tagok megszavazták a Paktum Irányító 
Csoport és a Foglalkoztatási Fórum működési 
szabályzatát (ügyrend).  

Elkészült a Foglalkoztatási Helyzetelemzés-, 
Stratégia- és Akcióterv , valamint 3 db, a 
Stratégiai célok teljesülését elősegítő 
Projektterv is.  

Kidolgozásra került több, a paktum 
működését elősegítő dokumentum: a 
Munkaprogram; az Irányító Csoport éves 
munkaterve; A paktum 
menedzsmentszervezet éves munka- és 
költségterve; a Működési- és Monitoring 
kézikönyv. 

Kialakításra került a Paktumiroda, melynek 
működéséhez a konzorciumvezető 
beszerzete a szükséges informatikai 
eszközöket és szoftvereket. Jóváhagyták a 
projekt kommunikációs tervét, kihelyezték a 
megvalósítási helyszíneken a „C” típusú 
hirdetőtáblákat (2db); elkészült a projekt 
kezdetéről a sajtóközlemény, valamint 
megtörtént a sajtómegjelenések 
összegyűjtése is. 

 
2 A 2017. január 26-án hatályba lépett Támogatási Szerződés szerint 
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Mérföldkő 

sorszáma 

Mérföldkő 

elérésének 

tervezett 

dátuma2 

Mérföldkő 

elérésének 

tényleges dátuma 

Elért eredmények bemutatása 

3. 2017.06.30. 2017.09.25. 

Megindult az 1. célcsoport számára nyújtott 

képzés, azonban a Projektmenedzsment 

tagjainak képzése elmaradt, mivel Mezőtúr 

térségben ilyen jellegű képzést nem 

indítottak. 

4. 2017.08.31. 2017.11.15. 

Megkezdődött a célcsoport tagok 

foglalkoztatása (1 fő teljes munkaidőben); 

kérdőíves felmérés történt a munkáltatók 

várható munkaerőigényeivel kapcsolatban. 

5. 2017.12.31. 2017.12.31. 

Újabb célcsoporttag támogatott 

foglalkoztatása kezdődött meg teljes 

munkaidőben. Elkészült a 

Befektetésösztönzési Stratégia 

6. 2018.06.30. 2018.06.30. 

Lefolytatták a 3. munkáltatói igényfelmérést 

valamint a KSZ részéről helyszíni ellenőrzés 

lefolytatására került sor. Továbbfolytatódott a 

2. főtevékenységhez kapcsolódó 

tevékenységek megvalósítása. 

7. 2018.10.31. 2018.10.31. Tovább folytatódott a célcsoport bevonása. 

8. 2019.02.28. Nem releváns Nem releváns 

9. 2019.06.30. Nem releváns Nem releváns 

10. 2019.12.31. Nem releváns Nem releváns 

Forrás: EPTK 
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4.4 A projekt finanszírozásának vizsgálata 

A monitoring értékelés készítésének időpontjáig 2 előlegigénylésre, valamint 4 időközi elszámolás 

benyújtására került sor. A két előlegigénylés elfogadását követően mind Mezőtúr Város Önkormányzata, 

mind a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal bankszámlájára megérkezett a megítélt 

támogatás teljes összege, így likviditási problémák nem merültek fel, és ez a jövőben sem várható. 

A benyújtott 4 időközi elszámolásból a Közreműködő szervezet kettőt teljes összegben elfogadott, egyet 

részben fogadott el, míg a egyet teljes összegében elutasított. Az elfogadott számlaállomány összege 

28 573 772 ,- Ft, amely a megítélt támogatás mindössze 8,9%-a. 

Előkészítés alatt áll a 5. időközi elszámolás benyújtása, melynek összege a jelentés elkészítésének idején 

rögzített számlaállomány alapján 69 616 548 Ft.  

A tervezett időközi elszámolással együtt is megállapítható, hogy a projekt pénzügyi elszámolásának 

előrehaladása jelentős késében áll a pályázati dokumentáció mellékleteként benyújtott 

Megvalósíthatósági Tanulmány 4.1.4. fejezetében bemutatott ütemtervéhez képest. 

6. táblázat: A projekthez kapcsolódó előlegkérelmek elszámolások bemutatása 

Sorszám, típus 
Igényelt 

támogatás (Ft) 

Igényelt 
támogatásból 

előleg 
elszámolás (Ft) 

dokumentáció 
státusza 

elfogadott 
összeg (Ft) 

1. támogatási előleg 55 826 180 - elfogadott 55 826 180 

2. támogatási előleg 266 923 820 - elfogadott 266 923 820 

1. időközi elszámolás 5 715 000 5 715 000 elfogadott 5 715 000 

2. időközi elszámlás 16 807 570 16 807 570 
részben 

elfogadott 
16 243 930 

3. időközi elszámolás 1 593 064 1 593 064 elutasított - 

4. időközi elszámolás 6 614 842 6 614 842 elfogadott 6 614 842 

5. időközi elszámolás 69 616 548 69 616 548 készítés alatt NR 

Forrás: EPTK 
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7. táblázat: A projekt készültségi foka az EPTK felületen rögzített elszámolások alapján 

Tevékenység 

Tervezett Költségek  Költségek felhasználása  

Mezőtúr 
Város 

Önkormányza
ta 

JNSZMKH Teljes költség Ft % 

Projektelőkészítés 9 398 000 540 000 9 938 000 9 144 000 92,0% 

Előzetes tanulmányok, engedélyezési dokumentumok költsége  9 398 000 - 9 398 000 9 144 000 97,3% 

Szükségletfelmérés, előzetes igényfelmérés, célcsoport elemzése, 
piackutatás, helyzetfeltárás költsége - Projekt előkészítése során 
kidolgozandó felmérések, elemzések és kutatások költsége. 

3 429 000  3 429 000 3 429 000 100,0% 

Megvalósíthatósági tanulmány 5 715 000  5 715 000 5 715 000 100,0% 

Partnerség-építéshez kapcsolódó költségek 254 000  254 000 - 0,0% 

Közbeszerzés  - 540 000 540 000 - 0,0% 

Közbeszerzési szakértő díja  - 540 000 540 000 - 0,0% 

Beruházáshoz kapcsolódó költségek 1 138 788 2 497 392 3 636 180 845 180 23,2% 

Eszközbeszerzés költségei 948 288 2 089 056 3 037 344 678 096 22,3% 

1 partnerségi koordinátor munkavégzéséhez szükséges eszközök 948 288  948 288 678 096 71,5% 

2 teljes állású, szakmai megvalósításban résztvevő munkavállaló, valamint az 
1 fő szakmai mentor számára szükséges eszközök (projektor, nyomtató, 
monitor, számítógép, pendrive, irodabútorok, egyéb irodai eszközök)  

 2 089 056 2 089 056 - 0,0% 

Immateriális javak beszerzésének költsége 190 500 408 336 598 836 167 084 27,9% 

Szoftverbeszerzés 190 500 408 336 598 836 167 084 27,9% 

Szakmai megvalósításhoz kapcsolódó szolgáltatások költségei 25 220 000 600 000 25 820 000 14 455 458 56,0% 

Képzéshez kapcsolódó költségek 440 000 600 000 1 040 000 - 0,0% 

Szakmai megvalósításban résztvevők képzésének költsége 440 000 600 000 1 040 000 - 0,0% 

Egyéb szakértői Szolgáltatás  18 288 000 - 18 288 000 13 208 000 72,2% 

Egyéb szakértői szolgáltatások költségei: foglalkoztatási helyzetelemzés, 
stratégia és akcióterv; projekttervek; paktum munkaprogram; 
igényfelmérések; paktum együttműködési megállapodás; helyi paktumok 
monitoringja és értékelése; befektetésösztönzés; rendezvényszervezés 
költségei (partnerségi rendezvények) 

18 288 000  18 288 000 13 208 000 72,2% 
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Tevékenység 

Tervezett Költségek  Költségek felhasználása  

Mezőtúr 
Város 

Önkormányza
ta 

JNSZMKH Teljes költség Ft % 

Marketing, kommunikációs szolgáltatások költségei 3 197 000 - 3 197 000 1 247 458 39,0% 

Marketingeszközök fejlesztése, továbbá egyéb célcsoportorientált 
kommunikációs tevékenységek végrehajtása 

2 494 915  2 494 915 1 247 458 50,0% 

Tájékoztató és tematikus rendezvények szervezése 702 085  702 085 - 0,0% 

Kötelezően előírt nyilvánosság biztosításának költsége 120 000 - 120 000 - 0,0% 

Kötelezően megvalósítandó nyilvánosság biztosítása 120 000  120 000 - 0,0% 

Szakmai megvalósításhoz kapcsolódó bérlei díj 3 175 000 - 3 175 000 - 0,0% 

3.1.1 A és 3.1.2 A pontokhoz kapcsolódó rendezvényszervezés költsége: 
terembérlet, szervezési és ellátási költség 

3 175 000  3 175 000 - 0,0% 

Szakmai megvalósításban közreműködő munkatársak költségei 10 658 475 38 220 989 48 879 464 11 542 520 23,6% 

Szakmai megvalósításhoz kapcsolódó személyi jellegű ráfordítás (kivéve 2. 
főtevékenység) 

10 058 400 - 10 058 400 2 147 200 21,3% 

Paktumirodában foglalkoztatott  1 fő partnerségi koordinátor bérköltsége 7 920 000  7 920 000 1 760 000 22,2% 

Paktumirodában alkalmazott 1 fő partnerségi koordinátor foglalkoztatását 
terhető adók és járulékok 

2 138 400  2 138 400 387 200 18,1% 

Szakmai megvalósításhoz kapcsolódó személyi jellegű ráfordítás (2. 
főtevékenység) 

- 37 650 035 37 650 035 9 395 320 25,0% 

Szakmai megvalósításhoz kapcsolódó munkabér költsége (2 fő költsége 
25hónapra - 2*25*300.000 Ft) 

 15 000 000 15 000 000 4 474 800 29,8% 

1 fő főállású mentor munkatárs kormánymegbízotti utasítás alapján 
elszámolható 20.000 Ft-os szemüvegköltség térítése, 1.000 Ft/hó 
bankszámlavezetés költségtérítése (21 hónap), 4 alkalommal adott 
alkalmanként 25.000 Ft összegű Erzsébet Plusz utalványa, valamint 21 havi 
14.200 * 86% os munkába járás költségének összege 

 397 452 397 452 57 489 14,5% 

1 fő főállású mentor két alkalommal történő alkalmassági vizsgálatának díja  7 000 7 000 - 0,0% 

1 fő főállású mentor munkabére  5 880 000 5 880 000 898 429 15,3% 

1 fő főállású mentor munkabérének 2018.01.01-től hatályos járulékának 
összege 

 1 181 229 1 181 229 175 194 14,8% 
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Tevékenység 

Tervezett Költségek  Költségek felhasználása  

Mezőtúr 
Város 

Önkormányza
ta 

JNSZMKH Teljes költség Ft % 

2 fő főállású szakmai megvalósító évenkénti munkaköri alkalmassági 
vizsgálatának díja 

 14 000 14 000 - 0,0% 

A KH 6 fő esetében célfeladat-kiírást is alkalmaz a célcsoport képzésével és 
foglalkoztatásával kapcsolatos feladatok ellátására. 6 fő törzsállományi 
tisztviselő segítő közreműködésére számolva 3 fő esetén heti 6,5 óra, 3 fő 
esetén heti 9,5 órával számolnak. Félévenként bruttó 300.000 Ft, illetve 
bruttó 500.000 Ft kifizetését tervezik, a megvalósítás során összesen 4-4 
alkalommal 

 9 600 000 9 600 000 2 867 994 29,9% 

A KH 6 fő esetében célfeladat-kiírást is alkalmaz a célcsoport képzésével és 
foglalkoztatásával kapcsolatos feladatok ellátására. . 6 fő törzsállományi 
tisztviselő segítő közreműködésére számolva 3 fő esetén heti 6,5 óra, 3 fő 
esetén heti 9,5 óra. Félévenként bruttó 300.000 Ft, illetve bruttó 500.000 Ft 
kifizetését tervezik, a megvalósítás során összesen 4-4 alkalommal A 6 fő 
munkabérének járuléka 19,5 %-kos összeggel számolva 

 1 872 000 1 872 000 - 0,0% 

Kisértékű Erzsébet Plusz utalvány 25.000 Ft egyénenként, összesen 2 fő, 5-5 
alkalommal kapja, amelynek összköltsége:250.000 Ft. 
Munkába járás költsége 14 200 Ft egyénenként, összesen 1 fő, 25 hónapon 
át kapja, amelynek összköltsége: 305.300 Ft. 
Számlavezetési díj 1.000 Ft egyénenként, összesen 2 fő, 25 hónapon 
keresztül kapja, amelynek összköltsége: 50.000 Ft. 
Szemüveg költségtérítés 20 000 Ft  egyénenként, összesen 2 fő kapja 1-1 
alkalom 

 645 300 645 300 26 000 4,0% 

Szakmai megvalósításhoz kapcsolódó foglalkoztatást terhelő adók, járulékok 
költsége A költség a két fő főállású szakmai megvalósító bérét (300.000 Ft.) 
terhelő járulékokat tartalmazza (1 hónap 22 %, 24 hónap 19,5 % járulékkal 
számolva a hatályos jogszabályok szerint.), valamint a személyi jellegű egyéb 
kifizetések járulékait (folyószámla költségtérítés, kis értékű Erzsébet Plusz 
utalvány) 

 3 053 054 3 053 054 895 414 29,3% 
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Tevékenység 

Tervezett Költségek  Költségek felhasználása  

Mezőtúr 
Város 

Önkormányza
ta 

JNSZMKH Teljes költség Ft % 

Szakmai megvalósításhoz kapcsolódó útiköltség, kiküldetési költség 600 075 570 954 1 171 029 - 0,0% 

Utazási költség 600 075 570 954 1 171 029 - 0,0% 

Célcsoport támogatásának költségei - 223 436 668 223 436 668 60 859 494 27,2% 

Célcsoport személyi jellegű ráfordításai - 184 586 040 184 586 040 59 224 967 32,1% 

Munkatapasztalat-szerzést elősegítő, 100%-os bérköltség támogatás 
nyújtása 65 fő részére. Átlag 6 hónapos foglalkoztatásával számolva a 
138.000 Ft-os minimálbér 20 % emelésével számolva 19,5 % járulékkal 
növelt összegének 100 %-os támogatás mellett 

 77 177 880 77 177 880 42 394 793 54,9% 

A célcsoport (68 fő) bértámogatása átlagosan 6 hónapig 70%-os 
bértámogatással. Az alapösszeg a minimálbér 1,5 szeresének járulékkal 
növelt összege. A juttatás értéke 138.000*1,195*1,5*0,7/fő/hó 

 70 647 444 70 647 444 7 781 974 11,0% 

90 napos munkatapasztalat szerző támogatást 41 fő részére biztosítunk. A 
támogatás mértéke 138.000,- Ft minimálbér 20 %-kal növelt összege 19,5% 
járulékkal megemelve. Ennek értelmében a támogatás fajlagos költsége: 
138.000,- Ft/fő/hó*1,195*1,2 = 197.892,- Ft/fő/hó 

 24 340 716 24 340 716 - 0,0% 

Önfoglalkoztatóvá válás támogatása 15 fő részére - maximum 6 hónap, a 
minimálbér összegével megegyező mértékű támogatás (15*6*138.000 Ft) 

 12 420 000 12 420 000 9 048 200 72,9% 

Célcsoport lakhatási- és útiköltsége - 852 000 852 000 28 399 3,3% 

A munkába járáshoz kapcsolódóan 6 hónapos támogatott foglalkoztatás 
időtartamára helyközi utazás támogatást tervezünk 10 fő részére átlagosan 
14.200,- Ft/fő/hó fajlagos költséggel (10*6*14.200 Ft) 

 852 000 852 000 28 399 3,3% 

Célcsoport képzési költségei - 35 255 500 35 255 500 1 606 128 4,6% 

A célcsoport (35 fő) számára tartott, egyéni és csoportos, tematikus 
képzéseinek költségei. Képzések nettó egységára 400.000 Ft (Áfa jelen 
esetben nem releváns) 

 14 000 000 14 000 000 280 320 2,0% 

A képzés idejére 6 hónap képzési idő (20 nap/hó) 15 fő esetében 35.600 
Ft/hónap helyközi utazási költségtérítés, 5 fő esetében 6.800 Ft/hónap helyi 
utazási költség térítés, és 6 fő esetében 500 Ft/nap étkezési költségtérítés 

 3 768 000 3 768 000 357 020 9,5% 
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Tevékenység 

Tervezett Költségek  Költségek felhasználása  

Mezőtúr 
Város 

Önkormányza
ta 

JNSZMKH Teljes költség Ft % 

A célcsoport tagjai számára a képzés idejére igény esetén 
gyermekfelügyeletet vagy hozzátartozó ápolása biztosított, hogy ez ne 
akadályozza a célcsoport programban való részvételét. Erre egy személy 
munkája esetében, 120 esetben (6 hónap átlag 20 nap) biztosítanak 
lehetőséget, alkalmanként 5.000 Ft-os költség mellett 

 600 000 600 000 - 0,0% 

A képzésben résztvevők  100 %-nak (35 fő) a tervezett képzésekhez 
kapcsolódóan alkalmassági vizsgálatot kell felszámítani, mint a képzés egyik 
bementi feltétele, melynek összege egy főre vonatkozóan 2.500,- Ft/fő 

 87 500 87 500 2 500 2,9% 

A  6 hónapos képzés ideje alatt a célcsoporthoz tartozó 35 fő  számára 
keresetpótló juttatás biztosítása, amely a közfoglalkoztatási bér közel 98 %-a 
(80.000 Ft/fő/hó*6*35) 

 16 800 000 16 800 000 966 288 5,8% 

Célcsoport által igénybe vett munkaerő-piaci szolgáltatások költségei - 2 743 128 2 743 128 - 0,0% 

Munkaerő-piaci szolgáltatások (pályaorientáció és HR-klub) költsége. 
Munkaerő-piaci szolgáltatások folytatásával újabb célcsoport tagok 
vonhatók be a projektbe. A célcsoportok esetében egyéni tanácsadást (300 
fő) és csoportos tréninget (1 csoport) terveznek. Az egyéni tanácsadásnál  
8.705 Ft/óra összeggel, míg a csoportnál 120.528 Ft-tal terveztek, továbbá 3 
napra vonatkozóan 5 fő esetében összesen 11.100 Ft utazási költséggel. 

 2 743 128 2 743 128 - 0,0% 

Projektmenedzsment költség 8 001 000 - 8 001 000 1 333 500 16,7% 

Projektmenedzsmenthez igénybe vett szakértői szolgáltatás díja 8 001 000 - 8 001 000 1 333 500 16,7% 

Projektmenedzsmenthez igénybe vett szakértői szolgáltatás díja 8 001 000  8 001 000 1 333 500 16,7% 

Általános (rezsi) költség 713 232 2 325 456 3 038 688 10 168 0,3% 

Egyéb általános (rezsi) költség 713 232 2 325 456 3 038 688 10 168 0,3% 

Dokumentációs/archiválási költség 457 200 1 651 806 2 109 006 - 0,0% 

Karbantartás/állagmegóvás költsége  164 592  164 592 - 0,0% 

Kommunikációs és postaforgalmi szolgáltatások költsége 91 440 591 750 683 190 10 168 1,5% 

Bankszámlanyitás és fenntartás költségei  81 900  -  

Összesen 55 129 495 267 620 505 322 750 000 98 190 320 30,4% 
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4.5 A projekt előrehaladásának szubjektív értékelése 

4.5.1 Az értékelést megalapozó interjúk bemutatása 

A projektmegvalósítás értékeléséhez fontos szempont, hogy a száraz tények, adatok mellett 

megismerhessük a projekt által közvetlenül vagy közvetve érintett személyek, csoportok tapasztalatait, 

véleményét, benyomásait is. Ennek érdekében 3, egymástól jól elkülöníthető csoportot azonosítottunk 

be, melyek képviselővel 1-1 fókuszcsoportos interjút bonyolítottunk le. 

A fókuszcsoportos interjúk lebonyolítására 2018. november 5-én került sor, a Jász-Nagykun-Szolnok 

Megyei Kormányhivatal Mezőtúri Járási Hivatala Foglalkoztatási Osztályának előadótermében. A kijelölt 

csoportok és az interjúk kezdő időpontjai az alábbiak voltak: 

• Munkáltatók, 9 órától; 

• A projektmenedzsment, a paktumiroda, és a Kormányhivatal projektben érintett dolgozói 

csoportja, 11 órától; 

• A „Mezőtúri járási foglalkoztatási együttműködések” című projekt célcsoportját képező 

személyek, 14 órától. 

A munkáltatói célcsoporttal lefolytatott interjú sajnos nem nevezhető túl sikeresnek, hiszen mindössze 

2 munkáltatót (Mezőtúri Református Egyházközség Idősek Otthona; Mezőtúri Intézményellátó és 

Ingatlankezelő Közhasznú Nonprofit Kft.) képviselt 3 fő. 

A projektmenedzsment, a paktumiroda, és a Kormányhivatal projektben érintett dolgozói közül 8 fő vett 

részt az interjún, ebből 4 fő Mezőtúr Város Önkormányzatától, 4 fő pedig a Szolnok Megyei 

Kormányhivatal Mezőtúri Járási Hivatala Foglalkoztatási Osztályáról érkezett. 

A projekt célcsoportját képviselő fókuszcsoportos interjún 9 fő vett részt, valamennyien vagy 

bértámogatással jutottak álláshoz a projektnek köszönhetően, vagy önfoglalkoztatóvá válás 

támogatásban részesültek. 

4.5.2 A munkaerőpiaci szereplők és a paktum közötti kapcsolatok 

A legerősebb kapcsolati hálóval a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal Mezőtúri Járási Hivatala 

Foglalkoztatási Osztálya rendelkezik. Mind a járásban működő foglalkoztatókkal, mind a projekt 

célcsoportját jelentő regisztrált álláskeresőkkel rendszeresen és jól kiépített csatornákon keresztül tartja 

a kapcsolatot. A munkáltatók jellemzően azonnal a Kormányhivatalt keresik fel, amennyiben új 

munkaerőre van szükségük. Ez alól némiképp a nagyobb vállalkozások képezhetnek kivételt, mivel a 

Kormányhivatal tapasztalatai szerint a vállalkozások munkaerejében tapasztalható nagy fluktuáció és a 

paktumprojekt keretéből igénybe vehető bértámogatáshoz kapcsolódó megkötések azt eredményezik, 

hogy a munkáltatók kockázatosnak ítélik meg a támogatott álláskeresők felvételét, ennek ellenére a 

kapcsolat rendszeres e vállalkozásokkal is. 

További érintkezési pont a munkáltatók és a Kormányhivatal között a munkaerőprognózis elkészítése, 

melynek érdekében a Kormányhivatal munkatársai személyesen keresik fel a munkáltatókat a jövőbeli 

képzési és munkaerőigények felmérése érdekében. 

A projekt célcsoportja tekintetében a kapcsolatfelvételhez hozzájárul a célcsoportok megjelenése a 

foglalkoztatási osztályon, emellett rendszeresek az állásbörzék, továbbá a Kormányhivatal ifjúsági 

előadókat küld a járás oktatási intézményeibe, ahol felvilágosító előadásokat tartanak az osztályfőnöki 

órák keretein belül, segítve ezzel a fiatalok helyben tartását. 
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A célcsoportot jelentő álláskeresőkkel a kapcsolat az álláshoz jutást követően sem szakad meg teljesen, 

mivel a Kormányhivatal összhangban az Akcióterv 1.3. intézkedésével mentorálással is támogatja a 

célcsoportot a hosszú távú munkavállalás elősegítése érdekében. A tevékenység iránti igényt bizonyítja 

az a tény is, hogy gyakran a célcsoport tagjai a felmerülő problémáikkal a mentorhoz fordulnak 

segítségért, emellett a mentorálás szükségességét a célcsoport fókuszcsoportos interjúja is 

megerősítette. 

A Kormányhivatal kapcsolata szorosnak mondható Mezőtúr Város Önkormányzatával is, amelyet a 

projektmenedzsment és a Paktumiroda munkatársai is megerősítettek. Az együttműködés többnyire 

operatív jellegű, a felmerülő feladatokat, problémákat, és azok kezelését vitatják meg a felek. 3-4 

havonta rendszeresített megbeszéléseket tartanak, melyet egymás között konzorciumi megbeszélésnek 

neveznek (az ügyrendben használt Irányító Csoport ülések helyett). 

A paktumiroda a partnerekkel a kapcsolatot Mezőtúr Város Önkormányzatának honlapján keresztül 

tartja, valamint a munkáltatók körében félévente végez kérdőíves felmérést az aktuális és a 

közeljövőben felmerülő munkaerőigényekkel kapcsolatban. 

4.5.3 Kapcsolat egyéb paktumokkal 

A legszorosabb kapcsolat a paktumprojekt szakmai megvalósítóinak elmondása alapján a Jász-Nagykun-

Szolnok Megyei Paktummal van, ezt főleg a hasonló jellegű kötelezettségek indokolják. Előfordul, hogy 

a megyei paktum adatszolgáltatási megkereséssel fordul a Mezőtúri paktum felé, melynek rendszeresen 

eleget is tesznek. A Kormányhivatal keretein belül a járások rendszeresen tartanak közös értekezleteket, 

melyen gyakran a jövőbeli feladatok meghatározása van napirenden, emellett alkalomadtán 

esetmegbeszélésekre is sort kerítenek. 

4.5.4 A megvalósítása során felmerülő nehézségek, és a kitűzött célok 

elérését akadályozó tényezők 

A projektben szereplő tevékenységek végrehajtását és az indikátorvállalások teljesítését akadályozó 

tényezők nem merültek fel.  

A paktumprojekt egyik átfogó célja a magasan képzett munkaerő rendelkezésre állása. Ennek 

teljesülésével kapcsolatban a munkáltatói oldalról fogalmaztak meg problémákat: bizonyos szakmákban 

(pl.: ápoló, gondozó, egészségügyi végzettséggel rendelkezők, villanyszerelők) szinte lehetetlen alkalmas 

munkaerőt találni. Problémaként fogalmazták meg, hogy a térségben működő szakképző iskolák nem 

termelik ki a jó szakembereket – ez részben annak is köszönhető, hogy ezen intézményekbe gyakran 

olyan tanulók jelentkeznek, akik csak el akarják végezni az iskolát, hosszú távú terveik a szakmával 

nincsenek. A rendszerből kikerülő jó szakembereket a versenyszféra azonnal felszívja, a közszféra így 

nehezebben találja meg az alkalmas munkaerőt. További problémát jelent az elvándorlás – a magasan 

képzett fiatalok a versenyképesebb bérek és a jobb körülmények miatt elhagyják a járást. A 

felnőttképzés részeredményeket tud felmutatni a munkáltatók véleménye szerint. 

Bár a statisztikai mutatók alapján a foglalkoztatási szint jelentősen emelkedett az elmúlt időszakban a 

Mezőtúri járásban, a célcsoport interjúja során több olyan tényező is felmerült, amely a célkitűzés 

eredményességét negatív irányba befolyásolhatja – hátráltatja az eredményes álláskeresést, több 

hozzászólás az önkritikától sem volt mentes. Ezen tényezők az alábbiak: 

• Az álláskereső saját lustasága folytán nem találja a meg a megfelelő álláslehetőséget. 

• Nem minden esetben rendelkezik a szükséges információkkal. 
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• Akadályozó tényezőt jelenthet a család, ez főleg a nők eredményes álláskeresését hátráltatja. 

Pl. a gyerekeket óvodába, iskolába kell vinni, emiatt gyakran a munkavállalók csak késve 

tudnának beérkezni a munkahelyre, melyet a munkáltatónak el kell fogadnia, de gyakori 

tapasztalat, hogy a hozzáállásuk ebben a tekintetben nem rugalmas. 

• Érzékelik a térség gyáraiból a munkaerőigényt, de a 3 műszakban végzett „robotmunkát” nem 

tartják vonzónak, a kínált bért pedig alacsonynak tekintik. 

• A célcsoport az emberi tényezőket (bánjanak emberként a munkavállalóval; legyen jó társaság, 

jó hangulat; ne legyen sok stressz a munkahelyen;; legyen a munkahely rugalmas és családbarát; 

a főnök ne szipolyozza ki a munkavállalót) fontosabbnak tartják a béreknél, de a helyi 

munkáltatókról a fenti szempontok tükrében nincsenek túl jó véleménnyel. 

• Akadályozó tényezőnek tekintik az egészségi állapotot. Részben azért, mert a rosszabb 

egészségi állapottal rendelkező álláskeresők lehetőségei korlátozottak, részben pedig azért, 

mert vannak olyan munkahelyek, amelyek károsíthatják a munkavállaló egészségét (pl. az olyan 

üzem, ahol üveggyapottal foglalkoznak), ezt a kockázatot azonban gyakran nem hajlandóak 

vállalni. 
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5 MONITORING MUTATÓK NYOMON KÖVETÉSE  

5.1 Indikátor 

Az indikátormutatók havi teljesüléséből látható, hogy a projekt 2. főtevékenysége nehezen indult meg, melynek főbb okait a 3.3 fejezetben mutattuk be. A 

kezdeti nehézségeket követően azonban a célcsoport bevonása a programba jelentősen felgyorsult, így a „foglalkoztatási paktumok keretében munkaerőpiaci 

programokban résztvevők száma” mutató esetében az előrehaladás arányosnak mondható, míg „A foglalkoztatási paktumok keretében álláshoz jutók száma” 

mutató esetében még magasabbak is a tényértékek, mint ahogy a projekt megvalósítási idejéből arra következtethetnénk. 

„A foglalkoztatási paktumok keretében álláshoz jutók közül a támogatás után hat hónappal állással rendelkezők száma” tényértéke a vizsgált időszak végén 0 fő 

volt. Ennek valószínűsíthető oka, hogy a célcsoport támogatása a projekt keretein belül jellemzően 8 hónapig tart, így a támogatás megszűnését követő hat 

hónap még nem zárult le, tekintettel arra, hogy az első álláshoz jutás 2017 novemberében történt. 

8. táblázat: A projekt indikátorvállalásainak teljesülése havi bontásban 

Mutató 
2017 2018 

06 07 08 09 10 11 12 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 Össz. 

A foglalkoztatási paktumok 
keretében álláshoz jutók száma 

0 0 0 0 0 1 1 0 17 32 16 2 5 2 5 22 14 117 

A foglalkoztatási paktumok 
keretében álláshoz jutók közül a 
támogatás után hat hónappal 
állással rendelkezők száma 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

A foglalkoztatási paktumok 
keretében munkaerőpiaci 
programokban résztvevők száma 

0 0 1 0 0 1 1 0 22 33 10 5 4 3 14 17 18 129 

Forrás : A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal adatszolgáltatása 



26 
 

9. táblázat: A vállalt indikátorok teljesülése a célértékek arányában 

Mutató neve tervezett célérték 
Teljesült érték 
(2018.10.31-ig) 

Teljesülés 
mértéke % 

A foglalkoztatási paktumok keretében álláshoz jutók száma 133 117 88,0% 

A foglalkoztatási paktumok keretében álláshoz jutók közül a 
támogatás után hat hónappal állással rendelkezők száma 

60 0 0% 

A foglalkoztatási paktumok keretében munkaerőpiaci 
programokban résztvevők száma 

209 129 61,7% 

Forrás : A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal adatszolgáltatása alapján saját szerkesztés
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5.2 Műszaki-szakmai eredményvállalások nyomon követése 

A projekt a Támogatási Szerződésben vállalt műszaki-szakmai eredményeket általában az ütemtervnek megfelelően teljesíti, sőt bizonyos eredmények 

tekintetében az eredmények jobbnak mondhatóak az előzetesen tett vállalásoknál. A munkaerőpiaci programokban résztvevők száma a projekt eddigi 

megvalósítási idejével arányosnak mondható. A paktum menedzsment képzés meghirdetett képzések hiányában elmaradt. További hiányosság a felülvizsgált 

Foglalkoztatási Stratégia elkészítésének elmaradása, amely több tényező miatt is megtörténhetett: vagy megtörtént a dokumentumok vizsgálata, és a projekt 

megvalósításában résztvevő szervezetek nem látták indokoltnak annak módosítását, vagy a módosítás szükségességének vizsgálata maradt el. 

10. táblázat: Műszaki-szakmai eredményvállalások teljesülése 

Eredmény 

megnevezése 
Eredmény leírása Határidő Vállalt célérték 

Teljesült 

célérték 

Projektmenedzsment 

és paktumiroda 

felállítása 

A konzorciumi partnerek szervezeti keretein belül megalakul 

a projekt eredményes megvalósításához szükséges 

projektmenedzsment szervezet. Létrejön a paktumiroda 1 fő 

főállású munkatárssal az A) főtevékenység feladatainak 

koordinálására. 

1. mérföldkő 3 fő 3 fő 

A paktum partnerség 

megalapozása - a 

társadalmi és 

gazdasági partnerek 

tájékoztatása és az 

érintettek bevonása, 

figyelemfelkeltés 

Legalább 1 db rendezvény (fórum) valamennyi releváns 

szervezet bevonásával, a partnerség előkészítésére, az 

érintettek tájékoztatására és bevonására, a projekt 

tudatosítására. A partnerségi szereplők tájékoztatást kapnak 

a paktum lényegéről, meghatározhatják érdekeiket, 

szerepeiket. 

1. mérföldkő 1 db 2 db 

Szándéknyilatkozat a 

foglalkoztatási 

paktumban való 

részvételről. 

Minimum 15 db szándéknyilatkozat aláírása. 1. mérföldkő 15 db 16 db 
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Eredmény 

megnevezése 
Eredmény leírása Határidő Vállalt célérték 

Teljesült 

célérték 

Működési és 

monitoring kézikönyv 

A működési és monitoring kézikönyv megalapozza a 

projektvégrehajtás nyomon követését, kijelöli az egyes 

feladatok felelőseit a konzorciumi tagok vonatkozásában, 

meghatározza a belső kommunikáció formáját. 

1. mérföldkő 1 db 1 db 

Megvalósult 

paktummenedzsment 

képzés 

A projekt szakmai megvalósítói közül 3 fő részt vesz a paktum 

menedzsment képzésen. 
2. mérföldkő 3 fő 0 fő 

Reális ütemtervű 

munkaprogram és 

projektterv 

kidolgozása 

Elkészül a paktum stratégiájának és akciótervének 

megvalósítására alkalmas reális ütemtervű munkaprogram, 

összhangban a foglalkoztatáspolitika, a térségi 

gazdaságfejlesztés és társadalompolitika szempontjaival. A 

stratégiai célok megvalósítását szolgáló projektterv is 

kidolgozásra kerül. 

2. mérföldkő 2 db 

1+3 (1 db 

munkaprogram, 

3 db 

projektterv) 

Foglalkoztatási 

helyzetelemzés, 

stratégia és akcióterv 

A helyi foglalkoztatási stratégia megalapozásához részletes 

helyzetfeltáró, helyzetelemző és helyzetértékelő 

dokumentum szükséges, amelyre építve lehetséges a célok és 

a beavatkozások meghatározása. 

2. mérföldkő 1 db 

1 db 

Foglalkoztatási 

helyzetelemzés 

1 db 

Foglalkoztatási 

Stratégia 

1 db 

Foglalkoztatási 

Akcióterv 
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Eredmény 

megnevezése 
Eredmény leírása Határidő Vállalt célérték 

Teljesült 

célérték 

Paktum 

együttműködési 

megállapodás 

Létrejön a paktum partnerséget megalapító dokumentum, 

valamennyi releváns munkaerő-piaci partner részvételével a 

sztenderdek szerint, minimum 15 tagszervezettel. 

2. mérföldkő 1 db 1 db 

Igényfelmérés 

Az igényfelmérés célja, hogy egyértelműen feltárásra kerüljön 

a munkaadók munkaerő-szükséglete létszám és képzettség 

szempontjából egyaránt. Ez az alapja annak, hogy a 

munkáltatók igényeihez maximálisan illeszkedő módon 

valósuljanak meg a képzések és a támogatott foglalkoztatás. 

2. mérföldkő 1 db 

2. mérföldkőig: 

4 db (2 

munkáltatói 

kérdőív, 1 

álláskeresői 

kérdőív, 1 

fókuszcsoport 

inaktívakról 

2. mérföldkő 

után 3 db 

kérdőív 

Foglalkoztatás 

megkezdése 

Megkezdődik az álláskereső személyeknek, adott üres 

álláshely betöltését fókuszba állító, célzott képzésének 

és/vagy foglalkoztatásának támogatása, a térségben 

meglévő, feltárt munkaerő igényekhez mérten. 

3. mérföldkő Igen Igen 

Képzés megkezdése 

A célcsoport min. 6, max. 12 hónapos, folyamatos, 

támogatott, vagy nem támogatott foglalkoztatásának, vagy 

önfoglalkoztatásuk támogatásának megkezdése. 

4. mérföldkő Igen igen 
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Eredmény 

megnevezése 
Eredmény leírása Határidő Vállalt célérték 

Teljesült 

célérték 

Aktualizált 

foglalkoztatási 

helyzetelemzés és 

stratégia 

A projekt hosszú időtávja miatt elengedhetetlen a 

foglalkoztatási helyzetelemzés és az arra épülő stratégia 

félidei felülvizsgálata. 

6. mérföldkő 1 db 0 db 

Értékelési jelentés 

A projekt végrehajtásának és hatásainak értékelése (a 

megvalósítás félidejében) hozzájárul a működési 

tapasztalatok, tanulságok, jó gyakorlatok megosztásához. 

6. mérföldkő 1 db 
1 db (2018. 

november 30-ig) 

A foglalkoztatási 

paktumok keretében 

munkaerő-piaci 

programokban 

résztvevők száma 

A projekt keretében 209 fő fog részt venni a különböző 

munkaerő-piaci programokban (a számítás az ITP alapján 

forrásarányosan történik). 

10. mérföldkő 209 fő 

129 fő (2018. 

október 31-ig 

bevonva) 
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Hatékonyan ellátott 

marketing tevékenység 

és nyilvánosság 

A kötelező nyilvánossághoz kapcsolódó tevékenységeket az 

előírásoknak megfelelően, ütemezetten látjuk el. A projekt 

keretében a kötelező nyilvánosság mellett elengedhetetlen a 

célzott és hatékony marketing tevékenység 

(marketingstratégia, honlap, rendezvények stb.) 

megvalósítása is. 

10. mérföldkő NR 

Megvalósított 

elemek: 

Tájékoztató 

táblák (2 db „C” 

típus) 

elhelyezése; a 

projekt 

indulásáról 

készült 

sajtóközlemény 

megjelentetése; 

mezotur.hu-n 

kialakított 

aloldalon 

tájékoztató 

szöveg, 

rendezvényekről 

készült 

fotódokumentác

ió, 

paktumdokume

ntumok 

közzététele; 

marketinganyag

ok fejlesztésén 

belül 

szóróanyagok, 

plakátok, 

promóciós 
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Eredmény 

megnevezése 
Eredmény leírása Határidő Vállalt célérték 

Teljesült 

célérték 

anyagok stb. 

elkészítése 

Értékelési jelentés 

A projekt végrehajtásának és hatásainak értékelése (a 

projektzárást megelőzően) hozzájárul a működési 

tapasztalatok, tanulságok, jó gyakorlatok megosztásához. 

10. mérföldkő 1 db NR 

A foglalkoztatási 

paktumok keretében 

álláshoz jutók közül a 

támogatás után hat 

hónappal állással 

rendelkezők száma 

A projekt keretében 60 fő a támogatás után hat hónappal is 

rendelkezni fog állással (a számítás az OP indikátorok 

arányosításával történik). 

10. mérföldkő 60 fő 0 fő 

Minősített 

foglalkoztatási paktum 

A sztenderdeknek megfelelően létrehozott és működtetett 

paktum minősítési eljárásának lefolytatását segíti a paktum 

működésének folyamatos szakmai támogatása. 

10. mérföldkő 1 db NR 

A foglalkoztatási 

paktumok keretében 

álláshoz jutók száma. 

A foglalkoztatási paktum keretében álláshoz jutók száma. Az 

indikátor a foglalkoztatási paktum keretében, vagy annak 

hatására elhelyezkedett munkavállalók számát méri (a 

számítás az OP indikátorok arányosításával történik). 

10. mérföldkő 133 fő 117 fő 

Forrás: Mezőtúr Város Önkormányzatának és a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal adatszolgáltatása 
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6 ÖSSZEGZÉS, JAVASLATOK 

6.1 Összegzés 

A projekt indításának kezdeti nehézségei ellenére kijelenthető, hogy készültsége arányos, a vállalt 

indikátorok teljesítését és az eredményes megvalósítást veszélyeztető tényezők nem állnak fenn. Az 

igaz, hogy a projekt költségvetésében szerepel egy paktum menedzsment képzés tevékenység, amely 

várhatóan a képzés hiányában meghiúsul, azonban az elmúlt több, mint másfél évet látva 

megállapítható, hogy az eredményes munkavégzést a tevékenység elmaradása nem veszélyezteti. A 

menedzsment-team tagjai felkészültek, rendelkeznek a munkavégzéshez elengedhetetlenül szükséges 

szakmai tapasztalattal, kompetenciákkal. 

A kezdeti késések leginkább a támogatói döntés megszületésének, a szerződéskötés, és az első 

mérföldkövek ellenőrzésének elhúzódására vezethetőek vissza. 

Tekintettel arra, hogy a projekt megvalósítása 100%-ban Európai Uniós támogatásból valósul meg, a 

fennmaradó időszakban olyan tevékenység a jövőben nem valósul meg, amelyek ára a piaci folyamatok 

miatt megemelkedne, valamint a támogatás teljes összegét mind Mezőtúr Város Önkormányzata, mind 

a Jász-Nagykun Szolnok megyei Kormányhivatal lehívta, a projekt eredményes lezárását likviditási 

problémák sem veszélyeztethetik. 

A projekt megvalósításáért felelős konzorciumi partnerek kapcsolata szorosnak tekinthető, operatív 

jellegű egyeztetéseket rendszeresen folytatnak egymás között. 

A Mezőtúri járási paktum részben a területi azonosságok, a hasonló célcsoportok és a Foglalkoztatási 

Stratégiák illeszkedésének igénye miatt is kapcsolatban áll a Jász-Nagykun Megyei Foglalkoztatási 

Paktummal. 

Bár 2016. IV. negyedévét követően a nyilvántartott álláskeresők száma megemelkedett a járásban, 

ennek legfőbb oka a közfoglalkoztatási rendszer leépítése, az elsődleges munkaerőpiac folyamatosan 

szívja fel a szabad munkaerőt, 2018. II. negyedévéig folyamatos csökkenés volt tapasztalható, melyhez 

a projekt 117 fő álláshoz juttatásával járult hozzá. 

6.2 Javaslatok 

A vizsgált adatok és a lefolytatott fókuszcsoportos interjúk alapján a javaslataink az alábbiak: 

• Az eddig benyújtott elszámolások és a rendelkezésre álló információk alapján felmerülhet 

tartalék a projekt költségvetésében. A forrásvesztés elkerülése érdekében javasoljuk a fennálló 

tartalékok átcsoportosíthatóságának vizsgálatát (pl. többlet eszközök, béremelés, újabb 

célcsoporttagok bevonás a projektbe), és módosítási kérelem indítványozását a Közreműködő 

Szervezetnél. 

• Javasoljuk a paktumiroda és a járás munkáltatói közötti kapcsolat további, erőteljesebb 

mélyítését. 

• Javasoljuk az ügyrend Irányító Csoport tagjainak felülvizsgálatát, figyelembe véve a Pályázati 

felhívás mellékletét képező „Megvalósíthatósági Tanulmány tartalmi követelményei” című 

dokumentum 6.1.4  7.1.1. fejezetében foglaltakat. 

• Javasoljuk a konzorcium megbeszélés helyett az Ügyrend 3.2.2 fejezete szerinti Irányító Csoport 

ülés megfogalmazás használatát. 
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• Javasoljuk a Foglalkoztatási Fórum és az Irányító Csoport ülésezési rendjének felülvizsgálatát, 

szükség esetén módosítását. 

• Javasoljuk, hogy a munkaerőpiaci programokba való bevonás során amennyiben lehetséges 

törekedni kell a nők, a szakképzettséggel nem rendelkezők, és az 50 év feletti célcsoport 

hangsúlyosabb bevonására. 


